
حامی ایران 
مورینیو، مربی سرشناس، حامی ایران شده. سرمربی بنفیکا درباره شرایط این روزهای ایران و حضور در جام‌جهانی 
گفته:»سیاست یک چیز است و ورزش چیزی دیگر. بازیکنان ایرانی که به جام جهانی صعود کرده‌اند، جامی که 

این بار تیم‌های زیادی هم در آن حضور خواهند داشت، شایسته‌ این هستند که در این مسابقات بازی کنند.«

بازی با لهستان؟ 
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال خبر داده که تیم ملی بعد از گامبیا با لهستان بازی تدارکاتی دارد. با اینکه 
تاج جمله »انجام بازی هنوز قطعی نیست« را به خبرش اضافه کرده، اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که تاج فقط 

برای دلخوشی این حرف را زده، چرا که لهستان برنامه دیگری تا جام‌جهانی برای تیمش چیده.

ایران با »شرط« به جام‌‌جانی می‌رود
فدراسیون فوتبال معتقد است که میزبان باید شرایط 
حضور ایران در جام‌‌‌جهانی را به‌طور کامل فراهم کند 

تیم ملی فوتبال ایران برای حضور در جام‌‌‌جهانی2026آماده 
می‌شود اما میزبانی دشمن، آمریکا، از این جام، نگرانی‌هایی 
را برای تیم ملی و فدراسیون ایجاد کرده است؛ اینکه میزبان 
سیاست را در فوتبال دخالت دهد و حضور تیم در بزرگ‌ترین 
رویداد فوتبالی جهان با چالش‌هایی ناخواسته روبه‌رو شود. از 
این‌رو بعضی‌ها با تردید از حضــور تیم در جام‌‌جهانی صحبت 
می‌‌کنند و حتی نظرشان این اســت که تیم ملی از این جام 
انصراف دهد اما در مقابــل، اکثرا ترجیــح می‌‌دهند تیم در 
جام حاضر شود و حتما شــرایط حضور بی‌دغدغه بازیکنان، 
اعضای کادر فنی و دیگر همراهان تیــم در این رویداد فراهم 
شود. فدراســیون هم با گروه دوم هم‌نظر است، اما برای اعزام 
تیم شروطی را برای میزبان گذاشته است. مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال، جمعه شب در یک برنامه تلویزیونی درباره 
این شروط صحبت کرد. نخستین خواسته ایران این است که 
برای همه نفراتی که فدراسیون معرفی می‌کند ویزا صادر شود 
و تیم در آرامش کامل و بدون تنش، راهی جام‌جهانی شــود. 
خواسته بعدی ایران از میزبان و همچنین فیفا این است که از 
مسیر فرودگاه تا هتل و از هتل تا ورزشگاه و مسیرهای برگشت، 
امنیت تیم ملــی و همراهان تامین شــود. یکی از موضوعات 
مهم و اصلی برای ایران این است که هواداران در ورزشگاه‌ها 

هیچ‌پرچمی غیراز پرچم رسمی کشور، به‌دست نگیرند.
پوشــش خبری، اصلی‌ترین بخش هــر تورنمنتی برای هر 
تیم شرکت‌کننده‌ است. طبق اخباری که طی ماه‌های اخیر 
منتشر شده، میزبان فقط به تعداد محدودی از خبرنگاران 
اجازه حضور در این جام را داده است، اما توقع فدراسیون تاج 
این است که مثل جام‌جهانی قطر که حدود 70-60خبرنگار 
کنار تیم بودند، این بار هم نمایندگان رسانه‌ها بدون دردسر 

تیم ملی را همراهی کنند.
مسئله بعدی فدراســیون حضور هواداران در آمریکاست. 
سامانه بلیت‌فروشی آغاز به‌کار کرده اما مسئله این است که 
آنهایی که توان خرید بلیت را دارنــد، آیا می‌توانند ویزا هم 
تهیه کنند؟ نگرانی اصلی ایران همین ویزاست. اینکه به همه 
کسانی که باید در این جام‌‌جهانی حضور داشته باشند، ویزا 
داده می‌شود یا نه. و حالا مسئله این است که اگر میزبان این 
شرایطی که تاج روی آنتن تلویزیون به آنها اشاره کرده است، 
به جا نیاورد، تیم اعزام می‌شود؟ و اگر جواب مثبت است با 

چه شرایطی؟
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صفحه‌آرا: رهام بهزادی

بچه‌بچه‌هاها  رراا  کشتندکشتند
می‌خواستند به ایران کمک کنندمی‌خواستند به ایران کمک کنند

رضا غندی‌پور، بازیکن تیم الوحده، از بعضی واکنش‌ها به حملات دشمنان به ایران گلایه دارد 

امیرحسین اعظمی |  وطن؛ این کلمه‌ای است که برای هر کسی 
ارزش خاص و تعریفی متفاوت دارد. برای بعضی‌ها این کلمه فقط 
یک کلمه است، برای بعضی‌ها در حد جایی است که آنجا متولد و 
بزرگ شده‌اند ولی برای خیلی‌‌ها وطن یعنی خانه و برای بعضی‌ها 
وطن یعنی همه‌‌چیز. رضا غندی‌پور از دسته آخر است. ایران زندگی 
نمی‌کند، بازیکن تیم الوحده امارات است، همان تیمی که به تازگی 
با بازیکن ایرانی‌اش قهرمان جام حذفی شد، اما همه فکر و ذهنش 
اینجاست، کنار مردم، کنار کودکانی که در جنگ تحمیلی سوم، 
جانشان را از دســت دادند. غندی‌پور از مردم می‌گوید و کودکانی 
که ناجوانمردانه کشته شدند و البته گلایه هم دارد، گلایه از کسانی 
که آب به آسیاب دشمنان ریختند و به جای موضع‌گیری علیه آنها، 
نه‌تنها روی جنایتشان سرپوش گذاشتند که همراه آنها خوشحالی 

هم کردند. غندی‌پور از جوانان و آینده‌داران فوتبال ایران است. 

   از فصلی که در فوتبال امارات پشت سر گذاشتی 
شروع کنیم. نخستین سال لژیونر شدن چطور بود؟

هدف اصلی من رفتن به فوتبال اروپاست به همین دلیل ابتدا به 
امارات آمدم تا اینجا تنه‌ام به تنه فوتبالیست‌های خارجی بخورد 
و پیشرفت کنم. طارمی هم از الغرافه قطر راهی فوتبال اروپا شد. 
در مجموع این فصل برای من فصل خوبی بود و هفته گذشته هم 

قهرمان جام حذفی شدیم و این اتفاق برای من خوب بود.

   چرا بعد از پیوستن به شباب الاهلی، تصمیم 
گرفتی به الوحده بروی؟

درحالی‌که 19ساله بودم به شباب رفتم و طبیعتا بازی کردن برایم 
سخت بود. من به تیمی رفتم که قهرمان امارات شده بود و اینکه 

 همان ابتدا بتوانم خودم را در ایــن تیم پیدا کنم، کار راحتی نبود
 و در نهایت به‌صورت قرضی راهی الوحده شدم و با اینکه خیلی کم 
بازی کردم ولی 5گل برای تیمم زدم که 3گل در جام حذفی بود و 
نقش مهمی در قهرمانی تیم داشتم. این را هم درنظر بگیرید که در 
پشت مهاجم نوک، بازیکنانی مثل عمر خربین و تادیچ در الوحده 
بازی می‌کردند و در ادامه فصل هم مهاجمی مثل بنتکه به الوحده 
آمد و این نشان می‌دهد که چقدر کار من برای بازی کردن سخت 
بود. با این حال خدا را شکر می‌کنم که تجربیات بسیار مهمی را در 

فوتبال امارات به‌دست آوردم.

   تو به اردوی تیم ملی دعوت نشدی. پیش‌بینی 
می‌کردی در تیم ملی جایی نداشته باشی؟ 

واقعیتش را بخواهید نه. من فصل گذشته در ملوان 9گل زدم ولی به 
اردوی تیم ملی دعوت نشدم و در این فصل هم به‌عنوان یک بازیکن 
جوان در فوتبال امارات بازی کردم و انتظار داشتم حداقل یک‌بار 
مرا به اردو دعوت کنند که این کار را هم نکردند. واقعا نمی‌توانستند 
یک‌بار این شــانس را به من بدهند؟ من مستحق دعوت شدن به 
تیم ملی بودم و اتفاقا یکی از هدف‌هایم از لژیونر شــدن، رفتن به 
جام‌جهانی بود. من از رده نوجوانان در تیم ملی بودم ولی متأسفانه 

به اردوی تیم بزرگسالان دعوت نشدم.

   فصل بعد در الوحده می‌مانی یا قرار است به 
شباب الاهلی برگردی؟

 الوحده به باشــگاه شــباب نامه زده و می‌خواهد مــرا به‌صورت 
قطعــی جــذب کند ولــی ظاهــرا شــباب الاهلــی مخالفت 
 کرده اســت. من بــرای فصل بعــد باید بــه شــباب برگردم.

   در مورد شرایط ایران و 
روزهایی که مردم در جنگ پشت 
سر گذاشتند چه صحبتی داری؟

 از زمان شــروع جنگ تا به امروز فرصتی برای من پیش 
نیامد تا در این مورد صحبت کنم. مســئله اول و آخر در 
این زمینه وطن و خاک ماست. آمریکا و اسرائیل به کشور 
ما حمله می‌کنند ولی بعضی‌ها می‌رقصند و خوشحالی 
می‌کننــد. وقتی به خاک شــما حملــه می‌کنند باید 
خوشحال باشید؟ بچه‌های بی‌گناه را می‌کشند ولی یک 
عده خوشحالی می‌کنند، اگر این اتفاق برای بچه‌های 
خودشان رخ می‌داد باز هم شادی می‌کردند؟ مردم ما 
زیر فشار اقتصادی هستند و سختی هم می‌کشند ولی 

بحث وطن و خاک برای آنها مهم است.

   حتما صحبت‌های ترامــپ را قبل از 
شروع جنگ خوانده بودی که گفته بود قرار است به 

کمک مردم ایران بیاید؟ 
بله، می‌خواســتند به مــردم ایران کمــک کنند ولی 
168دانش‌آموز و کودک بی‌گنــاه و مظلوم را همان روز 
اول به شهادت رســاندند. کمک کردن از نظر آنها یعنی 
حمله به مدارس، خانه‌ها و زدن زیرساخت‌ها. من در حال 

حاضر در امارات هستم ولی وقتی بحث وطن پیش می‌آید 
فقط به کشورم فکر می‌کنم حتی اگر از اینجا بیرونم کنند، 
می‌توانم جای دیگری بروم و فوتبالــم را بازی کنم ولی برای 

من فقط ایران مهم است و حتی اسم شــهر و کشورم را روی 
بدنم تتو کرده‌ام.


